
Innst. 129 L
(2023–2024)

Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen

Prop. 14 L (2023–2024)

Innstilling fra finanskomiteen om Endringer i skat-
tereglene for barnepensjon mv.

Til Stortinget

1. Endringer av skattereglene 
for barnepensjon

Sammendrag
Stortinget vedtok i 2020 en omlegging av ytelser til

etterlatte fra folketrygden (etterlattereformen). Vedta-
ket bygger på forslag fremmet av regjeringen Solberg i
Prop. 13 L (2020–2021) Endringer i folketrygdloven (nye
etterlatteytelser), jf. lov 18. desember 2020 nr. 139. Om-
leggingen innebærer blant annet at pensjon og over-
gangsstønad til gjenlevende ektefelle og tidligere fami-
liepleier erstattes av en tidsbegrenset omstillingsstø-
nad. Nye regler trer i kraft 1. januar 2024.

Omstillingsstønaden skal skattlegges som lønnsinn-
tekt. Personer som har rett til etterlattepensjon mv. med
virkning før 1. januar 2024, skal beholde dagens ytelse i
en overgangsperiode og skattlegges etter gjeldende regler
i denne perioden.

Forslag om endringer i skattereglene som følge av
omleggingen av folketrygdens ytelser til gjenlevende
ektefelle mv. ble fremmet i Prop. 1 LS (2023–2024) Skat-
ter og avgifter 2024.

Stortinget har også vedtatt å endre ytelsen til etter-
latte barn (barnepensjon) fra folketrygden.

Barnepensjon fra folketrygden gis til barn som har
mistet én av eller begge foreldrene. Barnepensjon gis i

dag som hovedregel frem til barnet fyller 18 år. Dersom
én forelder er død, gis det 0,4 G for det første barnet og
0,25 G for alle andre barn. Dersom begge foreldrene er
døde, utgjør pensjonen for det første barnet det samme
som det en gjenlevende ektefelle ville fått, 0,4 G for barn
nummer to og 0,25 G for alle andre barn. Beløpene som
gjelder for det enkelte barn, summeres, og pensjonen gis
deretter med like stort beløp til hvert barn. Barnepen-
sjonen blir ikke avkortet mot arbeidsinntekt, men av-
kortes krone for krone mot eventuell uføretrygd som
barnet har rett til.

Etter de nye reglene, som trer i kraft fra 1. januar
2024, skal barnepensjon fra folketrygden gis frem til
barnet fyller 20 år. Barnepensjonen skal utgjøre 1 G per
barn når én forelder er død, og 2,25 G per barn når begge
foreldrene er døde. For de fleste øker dermed nivået ve-
sentlig. Videre vil barn som har blitt etterlatte før ikraft-
tredelsen og har større barnepensjon etter de gamle re-
glene, beholde det gamle nivået på ytelsen etter over-
gangsregler.

Gjeldende regler for skattlegging av barnepensjon er
svært kompliserte. Barnepensjon skattlegges i utgangs-
punktet som pensjon, men det gjelder flere særregler.

Da endringene i barnepensjon ble vedtatt, ble skatt-
leggingen av ytelsen ikke omtalt. I mandatet for Etterlat-
teutvalget fra regjeringen Solberg og i utvalgets rapport
(NOU 2017: 3) var det forutsatt at ny barnepensjon skul-
le skattlegges som lønn. Virkningene av lønnsbeskat-
ning har imidlertid ikke vært nærmere utredet og drøf-
tet senere.

Departementet foreslår at barnepensjon skal skatt-
legges på samme måte som kapitalinntekt i stedet for
lønnsinntekt. Det betyr at barnepensjon bare skal skatt-
legges som alminnelig inntekt og ikke ilegges trygdeav-
gift og trinnskatt. I tillegg foreslås det et nytt særskilt fra-
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drag i barnepensjonen. Endringene vil være klart
forenklende og vil gi lavere marginalskatt på arbeids-
inntekt (skatten på den neste opptjente kronen) ved si-
den av barnepensjonen sammenlignet med om barne-
pensjon skattlegges som lønn.

Forslaget til nye skatteregler omfatter også barnepen-
sjon fra andre ordninger enn folketrygden, som skattleg-
ges på samme måte som barnepensjon fra folketrygden.

Forslaget har vært på høring. Samtlige høringsin-
stanser som har uttalt seg, støtter forslaget. Forslaget
som fremmes, er i tråd med forslaget i høringsnotatet.
Det foreslås imidlertid å øke det særskilte fradraget i
barnepensjonen fra 22 700 til 30 000 kroner, som antas
å være mer provenynøytralt over tid sammenlignet med
lønnsbeskatning. På usikkert grunnlag antas forslaget
heller ikke å ha nevneverdige provenyvirkninger i 2024.

Departementet viser til forslag til endringer i skatte-
loven §§ 6-31, 6-32, 6-49 og 12-2. Departementet fore-
slår at endringene trer i kraft straks med virkning fra og
med inntektsåret 2024.

Gjeldende rett, høringen, vurderinger og forslag
samt administrative og økonomiske konsekvenser er
nærmere omtalt i proposisjonen.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  L i s e  C h r i s t o f f e r s e n ,  l e d e r e n  E i g i l
K n u t s e n ,  R a m a n i  N o r d l i ,  N i l s  K r i s t e n
S a n d t r ø e n ,  B j ø r n a r  S k j æ r a n  o g  R i g m o r
A a s r u d ,  f r a  H ø y r e ,  T i n a  B r u ,  M a h m o u d
Fa r a h m a n d ,  H e i d i  N o r d b y  L u n d e  o g  H e l g e
O r t e n ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  K j e r s t i n  Wø y e n
F u n d e r u d ,  O l e  A n d r é  M yh r v o l d  o g  Pe r
M a r t i n  S a n d t r ø e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
H a n s  A n d r e a s  L i m i  o g  R o y  S t e f f e n s e n ,  f r a
S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i  E l i s a b e t h
K a s k i ,  f r a  R ø d t ,  M a r i e  S n e v e  M a r t i n u s s e n ,
f r a  Ve n s t r e ,  S v e i n u n g  R o t e v a t n ,  f r a  M i l -
j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  L a n  M a r i e  N g u y e n
B e r g ,  o g  f r a  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  J o r u n n
G l e d i t s c h  L o s s i u s , viser til at regjeringens forslag i
Prop. 14 L (2023–2024) om endring av skattereglene for
barnepensjon følger av Stortingets vedtak om omleg-
ging av ytelser til etterlatte, herunder ytelsen til etterlat-
te barn (jf. Prop. 13 L (2020–2021) og Innst. 128 L (2020–
2021). Stortinget vedtok enstemmig en ytterligere styr-
king av etterlatteytelser til barn og ut over regjeringen
Solbergs opprinnelige forslag. Stortinget vedtok samti-
dig å utvide retten til barnepensjon inntil fylte 20 år for
alle barn, uavhengig av utdanning og også når én av for-
eldrene er død.

Ko m i t e e n  viser til at endringene i reglene for bar-
nepensjon trer i kraft med virkning fra 1. januar 2024.

Ko m i t e e n  merker seg at reglene også vil omfatte bar-
nepensjon fra andre ordninger.

Ko m i t e e n  støtter regjeringens vurdering av at det
er behov for enklere skatteregler for barnepensjon og
barnepensjon i kombinasjon med lønnsinntekt hos
barnet selv og/eller hos gjenlevende forelder. Ko m i t e -
e n  merker seg at regjeringen av forenklingshensyn og
for å oppnå større likhet i beskatning for ulike grupper
av barnepensjonister etter alder og inntekt forslår å be-
skatte barnepensjon som alminnelig inntekt (kapi-
talinntekt) med et særskilt fradrag på 30 000 kroner, i
stedet for som lønnsinntekt, som opprinnelig forutsatt i
mandatet til Etterlatteutvalget (NOU 2017:3). K o m i -
t e e n  støtter regjeringens forslag.

Ko m i t e e n  støtter også regjeringens intensjon om
å utrede om det bør innføres trekkplikt på barnepen-
sjon. Ko m i t e e n  merker seg at Skatteetaten i mellom-
tiden vurderer andre tiltak for å redusere risikoen for at
mottakere av barnepensjon får restskatt for 2024.

Ko m i t e e n  har også merket seg at regjeringen vil
vurdere og eventuelt komme tilbake til spørsmålet om
kildeskatt på barnepensjon som følge av nye regler for
beskatning av barnepensjon.

Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

2. Krav om konto for utbeta-
ling av tilgodebeløp på 
skatt og avgift

Sammendrag
Departementet foreslår å innføre krav om at tilgo-

debeløp på skatt og avgift skal utbetales til skatteplikti-
ges konto.

De fleste tilgodebeløp utbetales i dag til skatteplik-
tiges konto, men i enkelte tilfeller har ikke Skatteetaten
opplysninger om slik konto. Tilgodebeløpet må da ut-
betales på annen måte for å unngå at det påløper forsin-
kelsesrente. Alternative utbetalingsmåter, hovedsakelig
bruk av utbetalingskort og utenlandssjekker, påfører
Skatteetaten ekstrakostnader i form av gebyrer og andre
administrasjonskostnader. For den skattepliktige kan
bruken av alternative utbetalingsmåter medføre at til-
gangen til pengene forsinkes.

For å redusere bruken av utbetalingskort og uten-
landssjekker foreslår departementet å innføre et krav
om at tilgodebeløp på skatt og avgift skal utbetales til
skattepliktiges konto. Skattekontoret skal kunne gjøre
unntak fra kravet, fortrinnsvis ved utbetalinger til skat-
tepliktige som ikke har eller ikke kan få etablert konto.
Forslaget medfører at skattepliktige ikke vil få utbetalt
tilgodebeløp med mindre de opplyser om konto eller
får unntak fra kravet om konto.
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Departementet foreslår at det ikke skal gis rente-
godtgjørelse dersom manglende utbetaling av tilgode-
beløpet skyldes at Skatteetaten ikke har mottatt opplys-
ninger om konto og det ikke er besluttet at utbetalingen
skal skje på annen måte. Det skal heller ikke gis rente-
godtgjørelse hvis utbetaling av tilgodebeløp ikke lar seg
gjennomføre på grunn av forhold ved kontoen utenfor
Skatteetatens kontroll.

Forslaget har vært på høring, og høringsinstansene
er i hovedsak positive til forslaget.

Forslaget medfører besparelser for Skatteetaten. For
de skattepliktige antas forslaget å ha begrensede konse-
kvenser.

Departementet viser til forslag til endringer i skatte-
betalingsloven § 9-1 nytt andre ledd og § 11-3 første
ledd nytt andre og tredje punktum. Departementet
foreslår at endringene trer i kraft fra den tid Kongen be-
stemmer.

Gjeldende rett, høringen, vurderinger og forslag
samt administrative og økonomiske konsekvenser er
nærmere omtalt i proposisjonen.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  viser til regjeringens forslag om at inn-

krevingsmyndighetene skal ha myndighet til å utbetale
tilgodebeløp på annen måte enn til konto, og at det fort-
satt skal påløpe forsinkelsesrente i tilfeller der skatte-
kontoret kan lastes for forsinket utbetaling, også når det
er besluttet utbetaling på annen måte enn til konto.

Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

Ko m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt Venstre og
Kristelig Folkeparti, viser til høringsinnspillet fra NTL
Skatt og at organisasjonen utrykker bekymring for at
bostedsløse, innsatte i fengsel og eldre skal gå glipp av
sitt tilgodebeløp dersom det innføres krav om bank-
konto. F l e r t a l l e t  vil understreke at det er viktig at
skattemyndighetene gir unntak fra kravet om konto og
får overført pengene på andre måter i de tilfellene der
det er gode grunner til at mottakerne ikke har bankkon-
to.

3. Kompensasjon ved brudd 
på EMK når vedtak om til-
leggsskatt ikke er truffet 
innen rimelig tid

Sammendrag
Departementet foreslår å endre dagens praksis for

utmåling av kompensasjon ved brudd på Den europeis-
ke menneskerettskonvensjon (EMK) artikkel 6 nr. 1 når

vedtak om tilleggsskatt og overtredelsesgebyr ikke er
fattet innen rimelig tid.

Gjeldende praksis i Norge for utmåling av kompen-
sasjon ved brudd på EMK artikkel 6 nr. 1 har bakgrunn i
en dom fra Høyesterett, inntatt i Rt. 2000 s. 996 (Bøhler).
Høyesterett la der til grunn at retten til et effektivt retts-
middel («effective remedy») etter EMK artikkel 13 kan
gis ved opphevelse eller nedsettelse av tilleggsskatt ved
reduksjon av sats.

Når kompensasjon blir utmålt ved reduksjon av
sats, blir kompensasjonen i det vesentlige et resultat av
størrelsen på tilleggsskatten og ikke lengden på saksbe-
handlingstiden. Utmåling av kompensasjon bør bedre
gjenspeile overtredelsen og praksis fra Den europeiske
menneskerettsdomstol (EMD).

Gjeldende utmålingspraksis i Norge har vært kon-
sistent etter Høyesteretts dom fra 2000, og det er derfor
formålstjenlig å legge om praksis ved lovendring. De-
partementet foreslår en hjemmel i skatteforvaltningslo-
ven § 14-2 for å kunne fastsette forskrift om utmåling av
kompensasjon når en avgjørelse om tilleggsskatt eller
overtredelsesgebyr ikke foreligger innen rimelig tid. De-
partementet legger opp til forskriftsbestemmelser om
at utmåling av kompensasjon blir gitt med halvannet
rettsgebyr per måned fra varsel om tilleggsskatt er
sendt, og fram til det er fattet et endelig vedtak. Kom-
pensasjonen vil utgjøre om lag 22 300 kroner per år og
ligger noe høyere enn det EMD har gitt etter EMK artik-
kel 41 om rimelig erstatning. Myndighet til å gi forskrift
etter skatteforvaltningsloven er delegert til Skattedirek-
toratet, som vil fastsette forskriftsbestemmelser med
den nærmere utmålingen av kompensasjon.

Departementet foreslår at endringene i skattefor-
valtningsloven § 14-12 trer i kraft fra den tid Kongen be-
stemmer. Skattedirektoratet fastsetter nærmere over-
gangsregler i forskrift.

Det vises til proposisjonen for nærmere omtale av
bakgrunn, gjeldende rett, høringen, vurderinger og for-
slag samt økonomiske og administrative konsekvenser.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

4. Frister for endring av klage-
nemndsvedtak på skatte-
området

Sammendrag
Departementet foreslår å utvide klagenemndenes

adgang til å endre sitt eget vedtak etter skatteforvalt-
ningsloven § 13-9 første ledd. Forslaget går ut på å sup-
plere dagens endringsfrist på fem år etter utgangen av



4 Innst. 129 L – 2023–2024

skattleggingsperioden med en frist på seks måneder et-
ter at vedtaket er sendt den skattepliktige.

Formålet med forslaget er å styrke de skattepliktiges
rettssikkerhet ved at det blir mulig for klagenemndene
å endre sin tidligere skattefastsetting i saker hvor dagens
femårsfrist har løpt ut.

Endringsforslaget omfatter Skatteklagenemnda,
Skatteklagenemnda for Svalbard og Klagenemnda for
petroleumsskatt.

Det foreslås at endringen trer i kraft fra den tid Kon-
gen bestemmer.

Det vises til proposisjonen for nærmere omtale av
bakgrunn, gjeldende rett, høringen, vurderinger og for-
slag samt økonomiske og administrative konsekvenser.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

5. Endringer i skatteloven 
§ 19-5 – saksbehandlingsre-
gler for prisråd mv.

Sammendrag
Se Prop. 14 L (2023–2024) kapittel 5.
Forslaget antas å ha uvesentlige administrative og

økonomiske konsekvenser.
Departementet foreslår at endringene trer i kraft fra

den tid Kongen bestemmer.
Det vises til forslag til lov om endringer i skatteloven

§ 19-5 tredje ledd tredje, fjerde, nytt sjette og syvende
punktum og fjerde ledd.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  viser til proposisjonen og til rettebrev

fra finansministeren av 28. november 2023, som følger
vedlagt denne innstillingen, og som det er tatt hensyn til
i tilrådingen.

Ko m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene
fra Høyre og Fremskrittspartiet, viser til at regjeringens
forslag bidrar til en tydeliggjøring av allerede vedtatt re-
gelverk.

F l e r t a l l e t  slutter seg til regjeringens lovforslag.

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e  viser til
Innst. 372 L (2022–2023) og behandlingen av grunnren-
teskatt på havbruk i Stortinget 31. mai 2023. Høyre
stemte imot innføringen av grunnrenteskatten, her-
under etableringen av et prisråd, og slutter seg derfor
ikke til endringene i skatteloven § 19-5 slik de fremgår
av denne proposisjonen.

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  merker seg at departementet nå ber om en
hjemmel for ileggelse av tvangsmulkt fra prisrådets side
før forslaget som har vært på høring om prisrådets orga-
nisering og saksbehandling, er ferdig behandlet fra de-
partementets side og følgelig ikke foreligger.

Høringsinstansenes uttalelser til forskriftsforslaget
er derimot tilgjengelige og fremstår samlet som negati-
ve til bruk av normpriser og et prisråd. Ikke bare gjelder
dette bransjens aktører og organisasjoner, men også
statlige Norges sjømatråd advarer sterkt mot forskrifts-
forslaget som er sendt på høring, og uttaler at «det vil
være tilnærmet umulig å fastsette normpriser som ikke
gir en betydelig skatterisiko for enkeltaktører», og vide-
re at «det foreligger negative implikasjoner for norsk
laks og ørrets evne til å konkurrere på like vilkår ute i
markedene».

D i s s e  m e d l e m m e r  merker seg videre at Fiskeri-
direktoratet, som iht. forslaget skal fungere som klageor-
gan for prisrådets vedtak om skatteavregningspris, i sin
høringsuttalelse er tydelig på at dette vil kreve «betydelig
mer ressurser», mens Finansdepartementet derimot skri-
ver at «forslaget antas å ha uvesentlige administrative og
økonomiske konsekvenser». Endelig har også Justis- og
beredskapsdepartementet påpekt manglende gjennom-
arbeidede rollefordelinger til samme forhold.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til sine merknader og
forslag i Innst. 372 L (2022–2023), hvor forslag om at re-
gjeringen kommer tilbake til Stortinget med en vurde-
ring av alternative modeller og anbefalinger for beskat-
ningsregimet for havbruk, og med forutsetning om at
næringen blir involvert, ble fremmet.

D i s s e  m e d l e m m e r  støtter ikke den foreslåtte
endringen i skatteloven § 19-5.

6. Oppjustering av eierinn-
tekt til dødsbo mv.

Sammendrag
Se Prop 14 L (2023–2024) kapittel 6.
Endringene antas ikke å ha administrative eller

økonomiske konsekvenser av betydning.
Departementet viser til forslag til endringer i skatte-

loven §§ 10-11, 10-31, 10-42 og 10-44. Departementet
foreslår at endringene trer i kraft straks med virkning fra
og med inntektsåret 2024.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  viser til at det i proposisjonen foreslås en pre-



5Innst. 129 L – 2023–2024

sisering av at oppjustering av skattepliktig utbytte for
personlige aksjonærer skal gjelde tilsvarende for døds-
bo og konkursbo. I proposisjonen fremstilles lovfestin-
gen som en presisering av gjeldende rett og vil som
sådan være uproblematisk.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at dette problemati-
seres i en høringsuttalelse fra KPMG Law advokatfirma
AS ved å vise til bl.a. følgende:

«Fremstillingen av gjeldende rett ser helt bort fra at
Skatteklagenemnda i et vedtak datert 18. januar i år
kom til at oppjusteringen av skattepliktig utbytte som
gjelder for personlig aksjonær ikke gjelder tilsvarende
for dødsbo.»

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at den foreslåtte
endringen i loven avklarer at dødsbo og konkursbo skal
behandles tilsvarende personlige skattytere fra lovens
ikrafttredelse, men at gjeldende rett frem til endringen
trer i kraft, synes mer uavklart enn departementet gir ut-
trykk for i proposisjonen.

7. Opprettinger og presiserin-
ger

Sammendrag
Retting av feilhenvisninger i skatteloven § 16-30 og

redaksjonell endring i lov om Statens pensjonsfond § 4
tredje ledd nr. 2 om inntektene fra avgift på utslipp av
CO2i petroleumsvirksomhet er omtalt i proposisjonen.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

8. Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité,

med unntak av A III, som fremmes av medlemmene fra
Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti,
Rødt, Venstre, Miljøpartiet De Grønne og Kristelig Fol-
keparti.

Ko m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

A.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatteloven

I

I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt
gjøres følgende endringer:

§ 6-31 nytt tredje ledd skal lyde:
(3) Det gis ikke minstefradrag i barnepensjon fra fol-

ketrygden eller i barnepensjon fra andre ordninger, som
gir rett til særskilt fradrag etter § 6-49.

§ 6-32 annet ledd skal lyde:
(2) Minstefradrag beregnes særskilt for foreldre og

barn som skattlegges under ett etter § 2-14 første ledd.
Det gis særskilt fradrag i ektefelletillegg etter folketrygd-
loven, unntatt i ektefelletillegg som er skattefritt etter
§ 5-43 første ledd bokstav j.

§ 6-49 skal lyde:
§ 6-49 Særskilt fradrag i barnepensjon

Det gis særskilt fradrag i barnepensjon fra folketryg-
den og i barnepensjon fra andre ordninger med inntil
30 000 kroner i året. Fradraget skal ikke overstige mottatt
barnepensjon.

§ 10-11 første ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Forrige punktum gjelder tilsvarende for dødsbo, ad-

ministrasjonsbo dersom boet tilhører en fysisk person,
samt for konkursbo der konkursdebitor er en fysisk per-
son.

§ 10-31 nytt tredje ledd skal lyde:
(3) Første ledd siste punktum og annet ledd siste

punktum gjelder tilsvarende for dødsbo, administra-
sjonsbo dersom boet tilhører en fysisk person, samt for
konkursbo der konkursdebitor er en fysisk person.

§ 10-42 første ledd annet punktum skal lyde:
Tilsvarende gjelder når personlig deltakers kon-

kursbo, dødsbo eller administrasjonsbo mottar utdeling
fra selskapet.

§ 10-44 første ledd fjerde punktum skal lyde:
Tilsvarende gjelder for personlig deltakers konkurs-

bo, dødsbo eller administrasjonsbo.

§ 12-2 bokstav b annet punktum skal lyde:
Som personinntekt regnes likevel ikke barnepen-

sjon fra folketrygden eller barnepensjon fra andre ord-
ninger og etterlønn og etterpensjon etter § 5-40 første
ledd.

II
I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt
gjøres følgende endringer:

§ 16-30 sjette ledd første punktum skal lyde:
Fradrag i norsk skatt etter første ledd er begrenset til

den norske skatten som faller på det mottatte utbyttet
og det beløpet som inntektsføres etter femte ledd.
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§ 16-30 syvende ledd skal lyde:
(7) Godtgjørelse som det norske morselskapet mot-

tar fra den andre staten for selskapsskatt betalt av dat-
terselskapet, reduserer skattefradraget uten å redusere
det beløpet som skal inntektsføres etter femte ledd.

III
I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt
gjøres følgende endringer:

§ 19-5 tredje ledd tredje til nytt syvende punktum skal
lyde:

Departementet kan bestemme at prisrådet ikke skal
fastsette skatteavregningspriser for nærmere angitte salg,
og kan fastsette nærmere retningslinjer for metode som
prisrådet skal følge ved fastsettingen av skatteavregnings-
pris. Departementet oppnevner medlemmer av prisrådet.
Prisrådet kan ikke instrueres, verken generelt eller i en-
keltsaker. Forvaltningsloven gjelder for behandling av
saker om fastsetting av skatteavregningspris etter dette
ledd. Departementet kan i forskrift fravike forvaltningslo-
vens bestemmelser.

§ 19-5 fjerde ledd skal lyde:
(4) Departementet kan gi forskrift til utfylling og

gjennomføring av reglene i denne paragraf. Det kan gis
forskrift om oppnevning og organisering av et prisråd
for havbruk. Videre kan det gis forskrift om at grunnren-
teskattepliktig etter § 19-2 har opplysnings- og doku-
mentasjonsplikt overfor prisrådet om salgs- og avtale-
vilkår ved kjøp og salg av laks, ørret og regnbueørret,
taushetsplikt og unntak fra taushetsplikt og deling av
slike opplysninger mellom prisrådet og andre offentlige
myndigheter uten hinder av taushetsplikt. Departe-
mentet kan gi forskrift om at prisrådet kan ilegge tvangs-
mulkt for å sikre etterlevelse av opplysnings- og dokumen-
tasjonsplikt. Forskriften kan inneholde bestemmelser
om klage- og søksmålsrett for grunnrenteskattepliktig
som nevnt, og om at klageorganet ikke kan instrueres,
verken generelt eller i enkeltsaker.

IV
Endringene under I trer i kraft straks med virkning fra og
med inntektsåret 2024.
Endringene under II trer i kraft straks.
Endringene under III trer i kraft fra den tid Kongen be-
stemmer.

B.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skattebetalingsloven

I
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 9-1 andre ledd skal lyde:
(2) Utbetaling av tilgodebeløp etter § 10-60 skal skje

til skattepliktiges konto, med mindre annet følger av lov
eller forskrift. Innkrevingsmyndighetene kan beslutte å
utbetale tilgodebeløpet på annen måte dersom særlige
forhold tilsier det.

Nåværende andre ledd blir nytt tredje ledd.

§ 11-3 første ledd skal lyde:
(1) Ved utbetaling av skatt eller avgift senere enn

forfallstidspunktet i § 10-60, skal det ytes rentegodtgjø-
relse for tiden fra forfallstidspunktet fram til utbetaling
skjer. Det ytes ikke rentegodtgjørelse så lenge manglende
utbetaling skyldes at Skatteetaten ikke har mottatt opplys-
ninger om konto, og det heller ikke er besluttet å utbetale
tilgodebeløpet på annen måte. Det samme gjelder hvis ut-
betaling av tilgodebeløp ikke lar seg gjennomføre på
grunn av forhold ved kontoen utenfor Skatteetatens kon-
troll.

II
Loven trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.

C.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov om Statens pensjonsfond

I
I lov 21. desember 2005 nr. 123 om Statens pensjons-
fond gjøres følgende endring:

§ 4 tredje ledd nr. 2 skal lyde:
avgiftsinntekter ved utslipp av CO2 i petroleumsvirk-

somhet på kontinentalsokkelen

II
Loven trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.

D.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatteforvaltningsloven

I
I lov 27. mai 2016 nr. 14 om skatteforvaltning gjøres føl-
gende endringer:

§ 13-9 første ledd nytt annet punktum skal lyde:
Fristen i § 12-6 første ledd er likevel ikke til hinder for

at skattefastsettingen tas opp til endring innen seks måne-
der etter at vedtaket ble sendt den skattepliktige.
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§ 14-12 skal lyde:
§ 14-12 Kompensasjon for urimelig lang saksbehand-
lingstid

Departementet kan gi forskrift om utmåling av kom-
pensasjon dersom tilleggsskatt eller overtredelsesgebyr
ikke er fastsatt, frafalt eller henlagt innen rimelig tid, her-
under hvilken periode kompensasjon skal gis for, hvor-

dan kompensasjon skal gis, hvordan kompensasjon skal
utmåles og størrelsen på kompensasjonen.

Nåværende § 14-12 blir § 14-13, og nåværende § 14-13
blir ny § 14-14.

II
Loven trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.

Oslo, i finanskomiteen, den 7. desember 2023

Eigil Knutsen Lise Christoffersen
leder ordfører
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Korrigeringer av feil i Prop. 14 L (2023-2024) Endringer i skattereglene for 
barnepensjon mv.   

Prop. 14 L (2023−2024) Endringer i skattereglene for barnepensjon mv. inneholder dessverre 
nå en formell feil som finanskomiteen bes ta hensyn til i arbeidet med komitéinnstillingen. 
Dette skyldes at andre lovbestemmelser er trådt i kraft etter at proposisjonen ble fremmet. 

Da Prop. 14 L (2023−2024) ble fremmet, var skatteloven ny § 19-5 tredje og fjerde ledd 
vedtatt, jf. lov 16. juni 2023 nr. 44, men ennå ikke trådt i kraft. Forslag til endringer i 
skatteloven § 19-5 tredje og fjerde ledd ble derfor inntatt som forslag til lov om endringer i 
lov 16. juni 2023 nr. 44 om endringer i skatteloven. Ved kgl. res. av 24. november 2023 trådte 
skatteloven § 19-5 tredje og fjerde ledd i kraft med virkning fra samme dag. Det riktige nå er 
da at forslaget til endringer i skatteloven § 19-5 tredje og fjerde ledd i Prop. 14 L (2023-
2024), i stedet skal gjennomføres ved forslag til lov om endringer i skatteloven.  

Side 32, kapittel 5 om endringer i skatteloven § 19-5 – saksbehandlingsregler for prisråd mv.: 
I siste avsnitt skal rett tekst være slik (gjennomstreket tekst skal utgå: «Det vises til forslag til 
lov om endringer i lov 16. juni 2023 nr. 44 om endringer i skatteloven § 19-5 tredje ledd 
tredje, fjerde, nytt sjette og syvende punktum og fjerde ledd».  

Side 35, Vi Harald, Norges Konge, stadfester:  
Siste strekpunkt lyder: «- lov om endringer i lov om endringer i skatteloven». Det riktige er at 
strekpunktet utgår.  

Side 36, forslag til lov om endringer i skatteloven  
Det riktige er at følgende tas inn som del III i forslag til lov om endringer i skatteloven: 

«III 

I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt gjøres følgende endringer: 

VEDLEGG
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§ 19-5 tredje ledd tredje til nytt syvende punktum skal lyde: 
Departementet kan bestemme at prisrådet ikke skal fastsette skatteavregningspriser for 
nærmere angitte salg og kan fastsette nærmere retningslinjer for metode som prisrådet skal 
følge ved fastsettingen av skatteavregningspris. Departementet oppnevner medlemmer av 
prisrådet. Prisrådet kan ikke instrueres, verken generelt eller i enkeltsaker. Forvaltningsloven 
gjelder for behandling av saker om fastsetting av skatteavregningspris etter dette ledd. 
Departementet kan i forskrift fravike forvaltningslovens bestemmelser. 
 
§ 19-5 fjerde ledd skal lyde: 
(4) Departementet kan gi forskrift til utfylling og gjennomføring av reglene i denne paragraf. 
Det kan gis forskrift om oppnevning og organisering av et prisråd for havbruk. Videre kan det 
gis forskrift om at grunnrenteskattepliktig etter § 19-2 har opplysnings- og 
dokumentasjonsplikt overfor prisrådet om salgs- og avtalevilkår ved kjøp og 
salg av laks, ørret og regnbueørret, taushetsplikt og unntak fra taushetsplikt og deling av slike 
opplysninger mellom prisrådet og andre offentlige myndigheter uten hinder av taushetsplikt. 
Departementet kan gi forskrift om at prisrådet kan ilegge 
tvangsmulkt for å sikre etterlevelse av opplysnings- og dokumentasjonsplikt. Forskriften kan 
inneholde bestemmelser om klage- og søksmålsrett for 
grunnrenteskattepliktig som nevnt, og om at klageorganet ikke kan instrueres, verken generelt 
eller i enkeltsaker.» 
 
Nåværende del «III» i forslaget til lov om endringer i skatteloven, skal være ny del «IV».  
 
Nytt tredje (siste) avsnitt i del IV skal være:  
«Endringene under III trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.»  
 
Side 40, forslag til lov om endringer i lov om endringer i skatteloven  
Det riktige er at hele forslaget på s. 40 til lov om endringer i lov om endringer i skatteloven, 
utgår. 
 
Med hilsen 
 
 
 
Trygve Slagsvold Vedum 







Tr
yk

k 
og

 la
yo

ut
: S

to
rt

in
ge

ts
 a

dm
in

ist
ra

sj
on

Sv
an

em
er

ke
tr

yk
ks

ak
, 2

04
1 

06
54


	Innst. 129 L
	1. Endringer av skattereglene for barnepensjon
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	2. Krav om konto for utbetaling av tilgodebeløp på skatt og avgift
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	3. Kompensasjon ved brudd på EMK når vedtak om tilleggsskatt ikke er truffet innen rimelig tid
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	4. Frister for endring av klagenemndsvedtak på skatteområdet
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	5. Endringer i skatteloven § 19-5 – saksbehandlingsregler for prisråd mv.
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	6. Oppjustering av eierinntekt til dødsbo mv.
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	7. Opprettinger og presiseringer
	Sammendrag
	Komiteens merknader

	8. Komiteens tilråding

	Tom side
	Tom side

